

Nærings og handelsdepartementet

Deres referanse
Høring ift. endring av eierstruktur i
Innovasjon Norge

Deres dato

Vår referanse
23316_v1/DAGFINNW

Vår dato
19.12.2014

Saksbehandler
Dagfinn Wåge

Direkte telefon
93488382

Høringsuttalelse fra Lyse Energi AS – endringer i lov om Innovasjon Norge

Vi har med interesse lest høringsnotatet som ble sendt ut 24. oktober d.å. og takker for denne anledningen til å komme med innspill.

Norsk næringsliv står overfor store omstillingsbehov. Det er nok å nevne stikkord som reduserte oljepriser, sterkere urbanisering, nye klimakrav, akselererende digitalisering og en demografisk forskyvning mot større eldreandel av befolkningen.

I tråd med dette mener vi at notatet i mindre grad burde invitert til innspill om eierskap og organisering og i større grad søke synspunkter som kan gi en grunnleggende gjennomgang av Innovasjon Norge (IN) sine oppgaver.

Det bør også være mulig å komme med synspunkter på de norske incentiv- og støtteordningene i denne sammenheng. Lyse opplever det for eksempel som et paradoks at vilkår som tilbys i Horisont 2020 for næringslivet gir gunstigere risiko- og finansieringsfordeling enn det som kan oppnås i Norge. Vi registrerer med forventning at det er åpnet opp for en harmonisering her.

Eierskap og organisering vil i sin tur være naturlige funksjoner av en slik gjennomgang.

Som mangeårig kunde kan Lyse gi noen pekepinner: Det dreier seg om hvilke utfordringer norsk næringsliv står overfor hjemme og ute, både når det gjelder næringssektorer, kompetanse, markeder, infrastruktur, osv. Hvilken rolle bør IN bør spille i så måte – eller kan det tenkes helt andre og mer framtidsrettede virkemidler enn et statlig/fylkeskommunalt særlovforetak? Vi imøteser en anledning til å bidra konstruktivt her, samtidig som vi i det følgende vil konsentrere synspunktene om det foreliggende notatet.

Grunntonen ser ut til å være at dagens eiermodell og distriktstruktur ikke fungerer. De er for tungroddet. I tillegg til dagens modell (51 % staten og 49 % likt delt på 19 fylkeskommuner) lanseres det to alternative modeller for eierskap: Heleid av staten eller delt med to utvalgte fylkeskommuner.

Lyse deler den oppfatning at dagens modell har gått ut på dato. Vår erfaring er for eksempel at det neppe har gitt vesentlig effekt at Rogaland fylkeskommune står med en eierpost på 2,6 %.

Det er likevel et mer urovekkende alternativ at lokalt eierskap skal begrenses til to fylkeskommuner. Hvilke kriterier skal i så fall legges til grunn, og hvordan sikrer man de andre 17 aktørenes innflytelse på troverdig vis?

Vi tror derfor det vil være en bedre løsning å la staten gå inn som eiere. Desto viktigere er det da at IN gis mulighet til å styrke den operative organisasjonen i distriktene, og særlig der verdiskapningen skjer. Det er nok å vise til følgende fra notatets side 3:

*«Innovasjon Norge er en del av det næringsrettede virkemiddelapparatet. Nærmere bestemt skal selskapet utløse bedrifts- og samfunnsøkonomisk lønnsom næringsutvikling, og utløse **regionenes næringsmessige muligheter** gjennom delmålene flere gode gründere, flere vekstkraftige bedrifter og flere innovative næringsmiljøer». (Vår uthevelse).*

Vi imøteser muligheten til fortsatt konstruktiv diskusjon om dette.

Vennlig hilsen
Lyse Energi AS



Dagfinn Wåge
Leder FoU & Innovasjon

Dagfinn Wåge
Leder FoU & Innovasjon